
Název
zadavatele:

Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.
v. i.

Sídlo: Drnovská 507/73
16100 Praha

IČO: 00027006

Písemná zpráva zadavatele

veřejné zakázky

„Dodávka diferenčního skenovacího kalorimetru Discovery X3 DSC“
identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „P22V00001208“

Předmět veřejné zakázky:  Předmětem veřejné zakázky je dodávka diferenčního skenovacího kalorimetru
Discovery X3 DSC včetně instalace, kalibrace a uvedení do provozu.
Cena sjednaná ve smlouvě: 2 061 608,00 Kč bez DPH
Zvolený druh zadávacího řízení: jednací řízení bez uveřejnění

Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena
smlouva:

Název: WATERS Gesellschaft m.b.H., organizační složka
Sídlo: Psohlavců 506/43

147 00 Praha 4 - Braník
IČO: 60459441

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky:
Jedná se o jediného účastníka zadávacího řízení, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení.

Označení poddodavatelů vybraného dodavatele:

Název IČO

Označení účastníků zadávacího
řízení:
Pořadové
číslo
nabídky

Název Sídlo IČO Nabídková cena

1.
WATERS
Gesellschaft m.b.H.,
organizační složka

Psohlavců 506/43
147 00 Praha 4 -
Braník

60459441 2 061 608,00 Kč bez
DPH

1 /3



Označení všech vyloučených účastníků zadávacího
řízení:
Název Sídlo IČO

Odůvodnění vyloučení účastníků:
Není relevantní.

Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li použita:
Není relevantní.

Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito:
§ 63 odst. 3 písm. b) a c) ZZVZ – zakázka může být plněna pouze určitým dodavatelem, neboť z
technických důvodů neexistuje hospodářská soutěž a je to nezbytné z důvodu ochrany výhradních práv
včetně práv duševního vlastnictví. Jedná se o technicky pokročilé řešení pro potřeby specializovaného
výzkumu, které splňuje pouze jeden přístroj na trhu, patentovaný jedním výrobcem a na trhu dodávaný
jedním výhradním dodavatelem. Jedinečnost přístroje je dána zejména požadavkem na unikátní schopnost
měřit tři vzorky současně, což je specifikum biologického výzkumu, které není typické pro jiné aplikace
jako je např. materiálový výzkum. Tato vlastnost přístroje umožňuje změření termických vlastností tří
biologických vzorků za připravených shodných podmínek a tím lze kromě termických charakteristik stanovit
i biologickou variabilitu zkoumaných jedinců, která přirozeně existuje v měřené výběrové populaci. Tímto
se biologický výzkum zásadně liší od výzkumu materiálového, pro který jsou obdobná zařízení (diferenční
skenovací kalorimetr) běžně konstruována a biologickou variabilitu při měření vzorků nijak nezohledňují.
Nelze proto využít jiného postupu a zadavatel nestanovil zadávací podmínky veřejné zakázky s cílem
vyloučit hospodářskou soutěž.
§ 64 písm. a) ZZVZ – dodávané zboží je vyráběno pouze pro účely výzkumu, pokusu, studia nebo vývoje
a veřejná zakázka nezahrnuje dodávku určenou pro výrobu ve velkém rozsahu prováděnou za účelem
dosažení hospodářské rentability nebo za účelem pokrytí nákladů zadavatele spojených s výzkumem nebo
vývojem. Zadavatel je veřejnou výzkumnou institucí (v.v.i.) a jeho hlavní činností je základní a aplikovaný
výzkum a vývoj v oborech rostlinné výroby. Přístroj bude využit pro plnění výzkumných úkolů zadavatele
v souladu s jeho právní formou a charakterem jeho činnosti danými zákonem.

Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito:
Není relevantní.

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických
prostředků, byly-li jiné prostředky použity:
Nebyly použity.

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů zjištěn:
Nebyl zjištěn střet zájmů.

Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části (pokud jej zadavatel neuvedl v zadávací
dokumentaci):
Není relevantní.

Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (pokud je zadavatel neuvedl v zadávací dokumentaci):
Není relevantní.

2 /3



Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno:
Není relevantní.

V Praze dne 2.1.2023

Mgr. Daniela Hajčiarová, administrátorka veřejných zakázek, v.r.

3 /3


		2023-01-02T16:32:57+0100
	Mgr. Daniela Hajčiarová




